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Inledning 

Muren 2:1 ligger strax söder om Virsbo mellan Kolbäcksån och väg 668. Gården består av 
sex byggnader varav ett bostadshus. Den aktuella smedjans kulturhistoriska värde är kopplats 
till gården som helhet där varje enskild byggnad är betydelsefull. Fastighetsägaren har sökt 
bidrag inom ramen för Länsstyrelsen i Västmanlands läns stöd för ekonomibyggnader av 
enklare typ. Länsstyrelsen beviljade bidrag på 20 000 kr i beslut daterat 2010-04-20, dnr 434-
10979-09. För antikvarisk medverkan svarade Västmanlands läns museum genom 
byggnadsantikvarie Ia Manbo som även sammanställt rapporten.  
 

 Utdrag ur digitala fastighetskartan 2004, skala 1:5 000. Den aktuella byggnaden är inringad. 
 
 
Historik 

Smedjan är uppförd i liggtimmer med utknutar i en våning. Den hade ursprungligen ett 
sadeltak täckt med enkupigt lertegel men hela takkonstruktionen ramlade in under sommaren 
2009.  
 
Byggnaden finns med på Häradsekonomiska kartan från 1905–11, några närmare uppgifter 
om uppförandeår finns ej.  
 



 

 

Byggnadsvårdsåtgärder 

Före 

Byggnadens takkonstruktion hade ramlat in liksom gavelrösten. Vissa timmerstockar hade 
rötskador, främst där ässjan ursprungligen varit.  
 

 
 

 Bilder ovan: Flera av byggnadens timmerstockar hade rötskador. Takkonstruktionen hade helt rasat in. 
 



 

 

Efter 

Taket har rekonstruerats med nya åsar och nytt undertak av stående locklagda brädor. På 
undertaket lades en oljehärdad board och därpå ny läkt. Det enkupiga lerteglet är återanvänt 
från magasinet på samma fastighet.  
 

 
 

 Bilder ovan: Byggnadens tak har rekonstruerats. Några av byggnadens stockar har bytts.  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Flera av stockarna i stommen har bytts. Vid slutbesiktningen återstod att mura upp ässjan och 
skorstenen.  
 

 Byggnaden invändigt. Den blivande ässjan är markerad med stenar.  
 
 
Resultat  

Restaureringen av magasinsbyggnaden har skett enligt länsstyrelsens beslut och godkänns ur 
antikvarisk synvinkel. 
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